Rua General Carneiro, 680 – Alto da XV – Curitiba – Paraná
Endereço eletrônico: www.crecipr.gov.br         e-mail: licitacoes@crecipr.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019
PROCESSO Nº S-1345/19

ESCLARECIMENTO Nº01

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 6ª REGIÃO –
PARANÁ – CRECI/PR, Autarquia Federal, inscrita no CNPJ sob o nº 76.693.910/0001-
69, por meio do Pregoeiro, designado pela Portaria n.º 02/2019, de 03 de
Janeiro de 2019, atendendo o pedido de esclarecimento, recebido por e-mail,
em 26/03/2019, torna público, após analisados e constatados os pressupostos de
tempestividade, motivação, legitimidade e interesse do recorrente, o pedido de
esclarecimento e a respectiva resposta, conforme seguem:

1. Pedido de esclarecimento:

Estou com uma duvida, no edital consta que será necessário "prova digital" do

material a ser impresso.
Essa prova é imagem enviada por e-mail ou material impresso?

2. Resposta ao pedido de esclarecimento:

A prova digital deverá ser impressa para que possamos conferir as cores e outras
variáveis do material a ser produzido.

 Visando garantir a publicidade e transparência do certame, será publicado este
esclarecimento, nos veículos de comunicação dos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crecipr.gov.br .

Curitiba, 27 de março de 2019.

(ASSINADO NO ORIGINAL)
_____________________________

MARCELO MIRANDA
PREGOEIRO

http://www.crecipr.gov.br/
mailto:licitacoes@crecipr.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.crecipr.gov.br/